

इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड
(रिफाइनरी प्रभाग)
पानीपत रिफाइनरी एवम नेफ्था क्रैकर कॉम्प्लेक्स, पानीपत
ई-निविदा आमंत्रण सूचना (ई – टेंडर)

निम्नलिखित कार्य के लिए निम्नलिखित आवश्यक योग्यता, सुदृढ़ आर्थिक स्थिति एवं प्रतिष्ठा प्राप्त मूल, अनुभवी ठेकेदारों से ई निविदा-पोर्टल www.iocletenders.nic.in माध्यम से **द्वि बोली (बिड दो)** पद्धति में ई :हैं जाती की आमंत्रित निविदाएं-

1.	निविदा संख्या	RPNC210233
2.	निविदा का प्रकार	घरेलू निविदा दोहरी निविदा प्रणाली
3.	कार्य का नाम	Dismantling, shifting of 200KWp SPV solar plant from ware house and its installation, testing & commissioning at parking sheds Panipat Naphtha Cracker Unit.
4.	समय सूची	4 (Four) Months from the date of handover of work at site by Engineer-In-Charge.
5.	निविदा डाउनलोड सूची	17-11-2021 से 01-12-2021 दोपहर 2:30 बजे तक उपरोक्त अवधि के दौरान निविदा दस्तावेज वेबसाइट https://iocletenders.nic.in से निःशुल्क डाउनलोड किया जा सकता है।
6.	निविदा-पूर्व बैठक	NA
7.	निविदा जमा करने की अंतिम तिथि	01-12-2021 समय: दोपहर 2:30 बजे तक
8.	तकनीकी-वाणिज्यिक निविदा खोलने की तारीख	02-12-2021 दोपहर 3:00 बजे या इसके बाद सुविधा के अनुसार किसी तिथि में खोली जाएगी। मूल्य बोली खोलने की तिथि और समय की जानकारी केवल तकनीकी-वाणिज्यिक रूप से स्वीकार्य बोलीदाताओं को ही सूचित किया जाएगा।
9.	निविदा शुल्क (ई.एम.डी)	निविदा शुल्क (ई.एम.डी) लागू नहीं है। नोट: हालांकि, बोलीदाताओं को ' इक्विबिट भाग-2 ' में दिए गए ' एनेक्सचर-डब्ल्यू ' में घोषणा को उचित मुहर और हस्ताक्षर के साथ प्रस्तुत करना है, ऐसा न होने पर प्रस्ताव अस्वीकृति के लिए उत्तरदायी होगा ।
10.	पूर्व योग्यता मानदंड (पी.क्यू.सी)	इच्छुक निविदाकर्ताओं को पार्ट-1 (तकनीकी- वाणिज्यिक निविदा) के साथ पूर्व-योग्यता और अनुभव का प्रमाण प्रस्तुत करना होगा। नोट: चूंकि कार्य की प्रकृति 'क्रिटिकल' है, इसलिए, पी.क्यू.सी. मानदंडों के लिए स्टार्टअप-इंडिया पंजीकृत बोलीदाताओं और एम.एस.ई. बोलीदाताओं को कोई छूट नहीं है।
10.1	सालाना कारोबार (एटीओ)	न्यूनतम 11.69 लाख रु. (विगत तीन वित्त वर्षों अर्थात् 01.04.2018 के बाद कोई एक) सालाना कारोबार का प्रमाण अंकेक्षित तुलन पत्र और लाभ-हानि खाते के रूप में प्रस्तुत करना होगा।
10.2	समान प्रकृति के कार्य के लिए, मुख्य ठेकेदार या उप ठेकेदार के रूप में बोलीदाता द्वारा निष्पादित एकल कार्य (एस.डब्ल्यू.ओ) का मूल्य (बोली जमा करने की अंतिम तिथि जिस महीने में है उससे ठीक पिछले महीने की अंतिम तिथि से पिछले 5 वर्षों के दौरान निष्पादित किया गया होना चाहिए।)	3 कार्य प्रत्येक 5.84 लाख रु. लागत या 2 कार्य प्रत्येक 7.79 लाख रु. लागत या 1 कार्य 9.74 लाख रु. लागत। (ऊपर लिखे हुए पूर्ण कार्यों में मूल्य और सेवा कर / जीएसटी शामिल नहीं होना चाहिए।)

10.3	समान प्रकृति के कार्य का अर्थ	Supply & Installation of Solar PV Plant of minimum capacity 200KWp or above.
10.4	अतिरिक्त तकनीकी आवश्यकता	NA
11.	जमा करने का तरीका	प्रस्ताव को ई-निविदा वेबसाइट https://iocletenders.nic.in पर निविदा जमा करने की अंतिम तिथि और समय से पहले अपलोड किया जाना चाहिए। किसी अन्य तरीके से जमा किए गए प्रस्ताव को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
12.	अन्य आवश्यकताएं	<ol style="list-style-type: none"> 1. पीएफ कोड एलॉटमेंट लेटर/ पीएफ रजिस्ट्रेशन 2. एनेक्सर-ई के प्रारूप में स्वतंत्र ईएसआई कोड की घोषणा 3. विगत तीन वर्षों के आकलन आदेश या आयकर रिटर्न की कॉपी (आयकर विभाग से विधिवत् स्वीकृत) 4. निविदा दस्तावेज के अधिकृत हस्ताक्षरी के नाम पावर ऑफ एटॉर्नी/ हलफनामा 5. स्थायी खाता संख्या (पैन) 6. निगमन का प्रमाणपत्र / भागीदारी विलेख / स्वामित्व शपथ पत्र <p>नोट: अपलोड किए गए सभी पीक्यू दस्तावेजों की प्रतियां स्व-सत्यापित / डिजिटली हस्ताक्षरित हों।</p>
13.	निविदा आमंत्रण प्राधिकारी	<p>मुख्य प्रबंधक (विभाग प्रमुख), अनुबंध सेल, पानीपत नेफथा क्रैकर, इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लि., पानीपत-132140, हरियाणा।</p> <p>संपर्क के विवरण: दूरभाष: 0180-252-6615/0180-252-6617</p> <p>ई-मेल: sinkum@indianoil.in / singh.p@indianoil.in</p>
14.	अखंडतासंधि समझौता	लागू नहीं है।
15.	रिवर्स ऑक्शन	लागू नहीं है।
16.	येह कार्य के लिए MSE को खरीद में तरजीह	It is Works Contract, Ref Cl. No.12 of Instruction to Tenderer.
17.	इस कार्य के लिए Local Content से जुड़ी सेवा / कार्य को खरीद में तरजीह	लागू नहीं है।
18.	काम की विभाजनशीलता	<p>नहीं,</p> <p>विषय कार्य अविभाज्य है जिसका अर्थ है कि यह एकल सफल बोलीदाता को प्रदान किया जाएगा जब तक कि निविदा दस्तावेज में अन्यथा कहीं और न कहा गया हो। हालांकि, एकल सफल बोली लगाने वाले को काम का आवंटन एक या एक से अधिक भाग में और / या एक या अधिक किश्तों में IOCL के पूर्ण विवेकाधिकार पर है।</p>

18. सामान्य

बोलिकर्ता बोली करने से पहले निम्नलिखित पर ध्यान दें:

- निम्न प्रकार के बोलिकर्ताओं की बोली स्वीकार नहीं की जाएगी
 - (क) जो की आईओसीएल या उसकी प्रशासनीय मंत्रालय के द्वारा होलिडे लिस्ट की गयी हो।
 - (ख) जो की लीकडिडेशन, कोर्ट रिसीवरशिप या अन्य कानूनी कार्यवाही से गुजर रहे हों।
 - (ग) सलाहकार अथवा उनकी सहायक कंपनी जो की उसी प्रोजेक्ट में जिसमे की वो सलाहकार हों।
 - (घ) जो कि इनसोलवन्सी एंड बैंकरपट्टसी कोड 2016 के तहत इनसोलवन्सी रेसोल्यूशन अथवा लिक्विडेशन अथवा बैंकरपट्टसी की प्रक्रिया से गुजर रहे हों।
 - (ङ) जो की बोली मूल्यांकन के किसी भी पड़ाव पर इनसोलवन्सी रेसोल्यूशन अथवा लिक्विडेशन अथवा बैंकरपट्टसी की प्रक्रिया कोड के तहत शुरू हो गयी हो
- संयुक्त बोलिकर्ताओं अथवा कोन्सोर्टियम की बोली स्वीकार नहीं की जाएगी जब तक की टेंडर दस्तावेजों में कहीं और इसके विपरीत जिक्र न किया गया हो।

- iii) केवल बोलिकर्ता का ही अनुभव माना जाएगा। अपने ही प्लॉट अथवा प्रोजेक्ट में किए हुये कार्यों को अनुभव मानक की पूर्ति के लिए स्वीकार नहीं किया जाएगा। लेकिन किसी सहायक अथवा होल्डिंग कंपनी के लिया किया हुआ कार्य स्वीकार्य होगा बशर्ते टैक्स इन्वाइस जो की वैधानिक ऑडिटर द्वारा सत्यापित हो, बोली के साथ जमा किया गया हो।
- iv) विस्तारित कार्य आदेश जोकि ऊपर वर्णित “इसी प्रकार के कार्य” की व्याख्या से मिलता हुआ हो, जमा किया जाना चाहिए। कार्य आदेश के साथ “दरों की सूची” और पूर्णता प्रमाण पत्र, जोकि, “इसी प्रकार” के किए हुये कार्य का मूल्य दर्शाता हुआ हो, भी जमा करना आवश्यक है। जहां कहीं भी पूर्णता प्रमाण पत्र “इसी प्रकार” के किए हुये कार्य का मूल्य न दर्शाता हो, यदि वहाँ पूर्णता प्रमाण पत्र के साथ सत्यापित बिल भी जमा किया जाये तो वो भी “इसी प्रकार” के किए हुये कार्य का मूल्य जानने की लिए स्वीकार्य होगा।
- v) यदि बोलिकर्ता अपनी बोली के साथ किए हुये कार्य के मूल्य का प्रमाण प्रस्तुत करता है तो, कार्य आदेश और किए हुये कार्य के मूल्य में से जो भी ज्यादा हो, उसे पीक्यूसी मानक की पूर्ति के लिए माना जाएगा और बोली का मूल्यांकन इसी के तहत किया जाएगा। यदि किए हुये कार्य के मूल्य का प्रमाण बोलिकर्ता जमा नहीं करता है तो उसकी बोली का मूल्यांकन सफलतापूर्वक किए हुये कार्य आदेश के मूल्य के हिसाब से किया जाएगा और इस विषय में बोलिकर्ता से कोई भी प्रश्न नहीं किया जाएगा। हालांकि कार्य पूर्ति का प्रमाण पत्र जमा करना आवश्यक होगा।
- vi) अनुभव के लिए (1/2/3 कार्य आदेश), ऐसे कार्य जोकि विगत पाँच वर्षों में पूर्ण किए गए हों, स्वीकार्य होंगे।
- vii) यदि पूरे किए हुये कार्य का मूल्य, कार्य आदेश के मूल्य से अधिक है और बोलीकर्ता यह दावा करता है कि पूरे किए हुए कार्य के आधार पर वह पीक्यूसी मानक को पूर्ण करता है तो यह बोलिकर्ता कि ज़िम्मेदारी होगी कि पूरे किए हुये कार्य का प्रमाण बोली के साथ जमा करे।
- viii) सब-कांट्रैक्ट के मामलों में, बोलिकर्ता को एंड यूसर/मालिक/मालिक के सलहकार से जारी किया हुआ प्रमाण पत्र भी जमा करना होगा जिसमें कि यह लिखा हो कि उन्हें मुख्य कांट्रैक्टर ने सब-कांट्रैक्ट कि जानकारी दी थी अथवा उन्हें इस बात कि मंजूरी प्रदान की गयी थी।
- ix) ऐसे प्रस्ताव जोकि अधूरे हों या जिनमें की असंगत दस्तावेज़ लगे हों या जिनमें की किसी भी प्रकार की कोई विसंगति हो, को बिना किसी सूचना के अस्वीकार किया जा सकता है। इसलिए बोलिकर्ताओं को यह सलाह दी जाती है की बोली जमा करते हुये सावधानी बरतें।
- x) रेट कांट्रैक्ट के मामलों में, जिनकी समयावधि मूल अवधि से आगे बढ़ा दी गयी हो और जो अभी भी चल रहे हों को सफलतापूर्वक पूर्ण माना जाएगा यदि मूल अवधि तक किए हुये कार्य का मूल्य और समयावधि बढ़ाने का पत्र जमा किया जाता है।
- xi) यदि निविदा में दिये हुआ कार्य की प्रकृति ARC/AMC/CAMC है तो, अनुभव मानक का मूल्यांकन बोलीकर्ता द्वारा जमा किए गए कार्य आदेश अथवा किए हुये कार्य का मूल्य (जो भी अधिक हो) के वार्षिक आधार पर किया जाएगा (जहां बोलीदाता द्वारा प्रस्तुत कार्य आदेश पूरा होने की अवधि एक वर्ष से अधिक है)।
- xii) विदेशी बोलिकर्ताओं के मामले में, यदि मूल्य USD के अलावा किसी और मुद्रा में है तो, उसे USD में परिवर्तित किया जाएगा और फिर बोली का मूल्यांकन किया जाएगा। इस परिवर्तन के लिए कार्य आदेश जारी किए जाने की तिथि पर SBI बिल सेलिंग रेट को आधार माना जाएगा।
- xiii) संबन्धित अन्य सहायक दस्तावेज़ भी जमा करना आवश्यक है अन्यथा बोली को अस्वीकार किया जा सकता है।
- xiv) बोलिकर्ता द्वारा जमा किए गए पूर्णता प्रमाण पत्र में सर्विस टैक्स/GST का मूल्य अलग से दर्शाया होना चाहिए अथवा ग्राहक द्वारा जारी किया गया कोई और प्रमाण पत्र जिसमें की सर्विस टैक्स/GST का मूल्य दर्शाया गया हो बोलिकर्ता द्वारा जमा किया जाना चाहिए।
- xv) बोलिकर्ता इस बात पर ध्यान दें की पीक्यूसी मानक के विरुद्ध मूल्यांकन के लिए ली जाने वाली राशि सर्विस टैक्स/जीएसटी के अनन्य होनी चाहिए। यदि पूर्ण किए गए कार्य का मूल्य का प्रमाण यह नहीं दर्शाता है कि इस राशि में सर्विस टैक्स/जीएसटी सम्मिलित है या नहीं तो इस राशि को बिना सर्विस टैक्स/जीएसटी के माना जाएगा और इसी आधार पर मूल्यांकन किया जाएगा।

- xvi) IOCL के पास इस बात का पूर्ण अधिकार है की सभी बोलियों को या कुछ बोलियों को अस्वीकार कर दे, बिना कोई कारण बताए सम्पूर्ण या आंशिक रूप से यह निविदा रद्द कर दे, बोली जमा करने कि तिथि में परिवर्तन कर दे इत्यादि।
- xvii) IOCL मौजूदा दिशानिर्देशों के अनुरूप MSE को खरीद में तरजीह देगी।
- xviii) बोलिकर्ताओं को सलाह दी जाती है कि वो अपनी सबसे प्रतिस्पर्धात्मक बोली लगाएँ। आमतौर पर बोलिकर्ताओं से मूल्य को लेकर कोई बैठक नहीं की जाएगी परंतु IOCL मूल्य को लेकर बैठक करने का अधिकार रखता है।
- xix) कोई भी कानूनी विवाद, स्थानीय कोर्ट के अधिकार क्षेत्र में आएगा जब तक की कहीं इसके विपरीत उल्लेख न किया गया हो।
- xx) सभी संवाद केवल ई-टेण्डरिंग पोर्टल के ज़रिये किए जाएंगे। हालांकि IOCL के पास इस बात का पूरा अधिकार रहेगा कि वो असाधारण परिस्थितियों में, किसी और माध्यम से किए गए संवाद को भी संज्ञान में ले।
- xxi) बोली जमा करने की प्रक्रिया में होने वाले खर्चे जैसे की साइट विसिट, बोली जमा करने का खर्चा इत्यादि के संदर्भ में बोलिकर्ता आईओसीएल के विरुद्ध कोई दावा नहीं कर सकता।
- xxii) बोलिकर्ता इस बात का विशेष ध्यान दें कि मूल्य बोली (BOQ) में केवल मूल्य हो और कुछ नहीं। कहीं भी और लिखे हुये मूल्य को संज्ञान में नहीं लिया जाएगा। यदि मूल्य बोली में कोई और शर्त डाली गयी तो बोली को अस्वीकार किया जा सकता है।
- xxiii) प्रामाणिक दस्तावेज़ों को जमा करने की प्रमुख ज़िम्मेदारी बोलिकर्ता की है। जहां कहीं भी किसी भी दस्तावेज को लेकर शंका होगी, आईओसीएल के पास इसका अधिकार होगा कि वो जारी करने वाली प्राधिकरण अथवा किसी भी अन्य संबन्धित स्रोत से इसका सत्यापन करवाये।
- xxiv) तकनीकी बोलियाँ के खुलने परंतु मूल्य बोली के खुलने से पहले, किसी भी बोली को असंतोषजनक प्रदर्शन या किसी विपरीत टिप्पणी, जो की टेंडर जारी करने के बाद प्रकाश में आई हो, की वजह से अस्वीकार किया जा सकता है।
- xxv) ऐसी बोलियाँ जोकि वैधानिक जरूरतों को पूरा न कर रही हों को अस्वीकार किया जा सकता है।
- xxvi) बोलिकर्ताओं को सलाह दी जाती है कि बोली करने से पहले Announcement section/ Information for DSC/ Bidders Manual Kit/ FAQ of e-Tender Portal देखें।
- xxvii) बोलीदाताओं को एनआईटी में निर्दिष्ट एटीओ आवश्यकता को पूरा करने के लिए पिछले 03 (तीन) वित्तीय वर्ष के लाभ और हानि खाते के साथ-साथ ऑडिट बैलेंस शीट के साथ विधिवत हस्ताक्षरित (आयकर अधिनियम 1961 के अनुसार अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता) अपलोड करना होगा। सार्वजनिक डोमेन में उपलब्ध वार्षिक रिपोर्ट भी स्वीकार्य होगी। ATO दस्तावेज़ में नाम, हस्ताक्षर और सदस्यता संख्या होनी चाहिए। चार्टर्ड एकाउंटेंट का।
- xxviii) टेंडर में दिये गए किसी और प्रावधान के बावजूद, बोलिकर्ताओं को सम्पूर्ण रूप से पीक्यूसी से संबन्धित सारे दस्तावेज़ बोली के साथ ही जमा करना अनिवार्य है। ऐसा न करने की स्थिति में बोली को तुरंत अस्वीकार किया जा सकता है। हालांकि आईओसीएल के पास इसका पूरा अधिकार है की वो बोली का मूल्यांकन किसी अन्य सहयोगी दस्तावेज़ के साथ या उसके बिना ही कर ले। टेंडर में दिये गए किसी और प्रावधान के बावजूद यह प्रावधान सर्वोपरि होगा। इस मामले में कोई भी मतभेद स्वीकार्य नहीं होगा।
- xxix) ज़्यादा जानकारी के लिए ITB of the tender document/Special instruction to bidder (SITB)/Supplementary instruction to tenderers देखें।
- xxx) बोली लगाने वालों को निविदा के लिए वैध विधिवत नोटरीकृत, प्राधिकरण दस्तावेज को अपलोड करना होता है, निविदा के लिए हस्ताक्षरकर्ता के पक्ष में (जैसे कि प्रोपराइटरशिप एफिडेविट, पार्टनरशिप डीड, पावर ऑफ अटॉर्नी, मेमोरेण्डम की कॉपी और एसोसिएट का लेख आदि जो लागू हो)।
- xxxi) कोई भी परिशिष्ट/शुद्धि पत्र/बिक्री समयावधि में बढ़ोतरी की जानकारी केवल हमारी वेबसाइट <https://iocletenders.nic.in> पर जारी की जाएगी एवं प्रेस में इसकी कोई भी अलग से जानकारी नहीं दी जाएगी। इसलिए बोलिकर्ताओं को सलाह दी जाती है कि

वे नियमित रूप से हमारी वेबसाइट देखते रहें। परिशिष्ट/शुद्धि पत्र को बिना संज्ञान में लिए, बोली जमा करने पर, बोली को अस्वीकार किया जा सकता है।

xxxii) किसी भी अन्य स्रोत से लिए गए टेंडर दस्तावेजों की शुद्धता की ज़िम्मेदारी आईओसीएल की नहीं होगी। बोलिकर्ताओं को सलाह दी जाती है कि बोली जमा करने से पहले ऊपर वर्णित वेबसाइट पर ज़रूर जाएँ।

xxxiii) यदि कोई भी बोलिकर्ता या कोई विदेशी बोलिकर्ता पीक्यूसी मानक से संबन्धित कोई भी ऐसा दस्तावेज़ जमा करता है जो कि अंग्रेज़ी भाषा में नहीं है तो उस दस्तावेज़ का अंग्रेज़ी अनुवाद उपलब्ध कराने की ज़िम्मेदारी बोलिकर्ता की होगी। यह अनुवाद उनके स्थानीय चेम्बर ऑफ़ कौमर्स द्वारा स्थापित होना चाहिए।

xxxiv) विदेशी बोलिकर्ताओं को घरेलू टेंडर में भाग लेने की अनुमति नहीं है। विदेशी बोलीदाताओं को केवल ग्लोबल टेंडर के खिलाफ बोली लगाने की अनुमति है।

xxxv) **खरीद पसंद के लिए दस्तावेज:**

- MSMED अधिनियम के तहत शामिल MSE पंजीकृत एजेंसियां केवल शुद्ध सेवा अनुबंध में खरीद वरीयता के लिए पात्र हैं। ऐसी खरीद पसंद का दावा करने वाले बिडर को उनकी तकनीकी-व्यावसायिक बोली के साथ उनकी पात्रता के आवश्यक दस्तावेज़ी प्रमाण प्रस्तुत करने की आवश्यकता होती है। प्रमाणपत्र मूल बोली जमा करने की तारीख को मान्य होना चाहिए।
- बोली जमा करने की नियत तारीख के बाद, खरीद पसंद के विरुद्ध MSE प्रमाणपत्र प्रस्तुत करने के लिए खरीद वरीयता के लिए विचार नहीं किया जाएगा।

नोट में हिन्दी एवं अंग्रेजी :दी गई निविदा में किसी प्रकार का विवाद होने पर अंग्रेजी प्रति ही मान्य होगी।

(मनोरंजन सिंकु)
मुख्य प्रबंधक (विभाग प्रमुख), अनुबंध सेल
पानीपत नेफ्था क्रैकर

INDIAN OIL CORPORATION LIMITED
(REFINERIES DIVISION)
Panipat Refinery and Naphtha Cracker Complex

NOTICE INVITING TENDER (E-Tender)

1.	Tender No.	RPNC210233
2.	Type of Bid	Domestic BIDDING Under Two Bid System
3.	Name of Work	Dismantling, shifting of 200KWp SPV solar plant from warehouse and its installation, testing & commissioning at parking sheds Panipat Naphtha Cracker Unit.
4.	Time Schedule	4 (Four) Months from the date of handover of work at site by Engineer-In-Charge.
5.	Tender download schedule	From 17-11-2021 to 01-12-2021 upto 2.30 p.m. Tender documents can be downloaded free of charge from the website https://iocletenders.nic.in during the above period.
6.	Pre-Bid Meeting	NA
7.	Last date of submission of tender	01-12-2021 Time : 2:30 PM.
8.	Techno-Commercial Tender opening date	02-12-2021 at 3:00 pm or at a later date/time convenient thereafter. Date & Time of Price bid opening will be communicated only to techno-commercially acceptable bidders.
9.	Earnest Money Deposit (EMD)	Earnest Money Deposit (EMD) is Not applicable. Note: However, bidders are to submit the declaration in 'Annexure-W' given in 'Exhibit Formats PART-2' with due seal and signature, failing which the offer shall be liable for rejection.
10.	Pre-qualification Criteria(PQC):	The intending tenderers shall have to furnish proof of their pre-qualification and experience along with the Part-I (Techno-commercial bid). Note: Since the nature of job is Critical, Therefore, No Relaxation on PQC ground is allowed to Startup-India registered bidders and MSE bidders.)
10.1	Annual Turnover (ATO)	Minimum Rs. 11.69 Lacs during any of the preceding three financial years i.e., 01.04.2018 , onwards). Proof of ATO shall be submitted in form of Audited Balance Sheet and Profit and Loss account.
10.2	Value of Single Work (SWO) executed by the bidder as main contractor or sub contractor for similar nature of work [during any of the last five years ending on last day of the month immediately previous to the month in	Three (03) similar completed works each costing not less than Rs. 5.84 Lacs OR Two (02) similar completed works each costing not less than Rs. 7.79 Lacs OR

	which last date of bid submission (In case of extended bid submission date, original bid submission date shall be considered) falls]	One (01) similar completed work costing not less than Rs. 9.74 Lacs (The above values of completed works is exclusive of Service Tax/GST).
10.3	Similar nature shall be defined as	Supply & Installation of Solar PV Plant of minimum capacity 200KWp or above.
10.4	Additional Technical Requirement	Technical Prequalification shall be as follows: NA
11.	Mode of Submission	Offer must be uploaded on e-tender website https://iocletenders.nic.in before the last date & time of submission of tender. Offer submitted using any other mode will not be accepted.
12.	Other requirements	Following additional documents shall be uploaded by the bidder along with the bid. <ol style="list-style-type: none"> 1. PF Code Allotment letter/ PF registration. 2. Independent ESI Code or undertaking for Independent ESI code in the Format given in Exhibit Formats PART-2. 3. Assessment Order or copy of Income Tax Returns(duly acknowledged by Income Tax Department) for last 3(three) financial years. 4. Power of Attorney in favour of person authorized to submit the bid. 5. Copy of PAN card 6. Certificate of Incorporation / Partnership deed/ Proprietorship affidavit.
13.	Tender Inviting Authority	CMCC (HOD)-Contract Cell, Panipat Naphtha Cracker, Indian Oil Corporation Limited, Panipat-132140 Contact details :Tel. :+91-0180-252-6615/0180-252-6617 E-mail: sinkum@indianoil.in/singh.p@indianoil.in
14.	Integrity Pact Agreement	Not Applicable
15.	Reverse Auction	Not Applicable
16.	Purchase preference to MSE bidder for this Tender job	It is Works Contract, Ref Cl. No.12 of Instruction to Tenderer.
17.	Purchase preference Linked with Local Content (PP-LC) for this Tender job	Not Applicable
18.	Splitability of Job	No, The subject work is indivisible which means it shall be awarded to single successful bidder unless stated otherwise elsewhere in the tender document. However, award of work to the single successful bidder in one or more part and/or in one or more instalments is at sole discretion of IOCL.

18. General: Bidder to note the followings before bidding

- i) Bidder to declare the GST rate in BOQ excel sheet and accordingly their Quote price shall be inclusive of GST and evaluation shall be done based on the Landed cost (i.e inclusive of GST).
- ii) Offer from following types of bidder will not be accepted
- Who are in the Holiday / Negative list of IOCL or its Administrative Ministry, MoPNG.
 - Who are under liquidation, court receivership or similar proceedings.
 - Consultant or their subsidiary Company or companies under the management of consultant for execution of the same project for which they are working as consultant.
 - Bidder(s) who are undergoing insolvency resolution process or liquidation or bankruptcy proceeding under Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 (Code).
 - Bidder(s) whose insolvency resolution process or liquidation or bankruptcy proceeding is initiated under the Code at any stage of evaluation of the bid."
- iii) Offer from Joint Bidders / Consortium will not be acceptable unless stated otherwise elsewhere in the tender document.
- iv) Experience of only the bidding entity shall be considered unless specifically permitted in the tender document to use the credentials of its parent or any group company to meet the Experience Criteria. A work executed by a bidder for its own plant/projects shall not be considered as experience for the purpose of meeting requirement of experience criteria of the tender. However, jobs executed for Subsidiary / Fellow Subsidiary / Holding company will be considered as experience for the purpose of meeting experience criteria subject to submission of tax paid invoice(s) duly certified by Statutory auditor of the bidder towards payments of statutory tax in support of the job executed for Subsidiary / Fellow Subsidiary /Holding company. Such bidders shall submit these documents in addition to the documents specified in the PQ Documents to meet Experience Criteria.
- v) Detail work order qualifying for similar in nature as described including covering letter and schedule of rates and completion certificate containing executed value of similar nature of work as defined above shall be required. Where the executed value is not mentioned in the completion certificate, the copy of certified bill shall also be acceptable for determining value if submitted along with completion certificate.
- vi) If the documentary evidence of executed value is submitted by the bidder along with his bid then the work order value or executed value, whichever is higher, shall be considered for meeting PQC requirement and his offer will be evaluated accordingly. If no documentary evidence is submitted by the bidder for the completion value then his offer will be considered on the basis of the work order value with amendments if any, of successfully completed work and no further query in this regard will be made. **However, certificate for successful completion of job is mandatory.**
- vii) For experience purpose (1/2/3 Work Order) the Work Order with completion date within last five years (irrespective of work order issue date and date of commencement) shall be acceptable.
- viii) In case, the executed value of job is more than work order value and bidder claims for meeting the PQC requirement on the basis of executed value then it is the responsibility of the bidder to submit the documentary evidence of final executed value (such as copy of final bill, executed value mentioned in completion certificate etc.) along with his bid'.
- ix) In case of Sub contract works, the bidder is also required to submit a Certificate from the end user / Owner / Consultant of the Owner stating that the main contractor has intimated them about the engagement of sub-contracting OR have been allowed/ permitted as a sub-contractor.
- x) The offers with incomplete /irrelevant documents or anomalies are liable to be rejected without any communication. Hence, bidders are advised to take utmost care while uploading their prequalification documents.
- xi) In case of Rate Contracts, which are running under extension after original contractual completion period, suitable document (certified by "WO issuing company" / Engineer-In-Charge) indicating executed value up to the original/extended completion period along with extension letter will be treated as proof of successful completion of work. In this regards, bidder may submit filled up **'Annexure-J of 'Instructions to Tenders' of tender document'** (available in the tender) with duly certified by the competent authority of the work order issuing client.
- xii) In case the Tender job is ARC/AMC/CAMC in nature then evaluation for experience criteria shall be based on annualized value of work order or annualized executed value, whichever is higher and submitted by the bidder (where the work order completion period submitted by the bidder is more than one year).

- xiii) In case of foreign bidders, if the value indicated is in currency other than USD the same shall be converted in equivalent USD considering the conversion rate as on the date of issue of the reference order(s) based on SBI bill selling rate.
- xiv) Relevant supporting documents towards other requirements specified are also to be uploaded along with Techno-commercial bid failing which bid is liable for rejection.
- xv) The completion certificate, submitted by the bidder shall separately indicate the Service Tax/GST amount included in the value of completed job OR a separate certificate from the respective client, mentioning the Service Tax/GST amount , if any, included in the value of completed job under consideration should be submitted by the bidder.
- xvi) Bidder to note that the amount considered for meeting the experience criteria of PQC shall be exclusive of Service Tax/GST. In case the value of job submitted by the bidder does not have clarity with regard to inclusion/exclusion of Service tax/GST, the amount appearing in the certificate shall be considered exclusive of tax and shall be evaluated accordingly.
- xvii) IOCL reserves the right to reject any or all of the tenders or any parts of the tender so received and may cancel the tender in part or full, extend the due date of Tender submission etc. without assigning any reason.
- xviii) IOCL will allow Purchase Preference to MSE as per applicable guidelines.
- xix) Bidders are to quote their most competitive rates. Negotiations will not be conducted with the bidders as a matter of routine. However, Owner reserves the right to conduct negotiations.
- xx) Legal dispute, if any, shall only be within the jurisdiction of Local Court unless mentioned otherwise.
- xxi) All communication will be made through e-Tendering web site (<https://iocletenders.nic.in>). However, IOCL reserve the right to take cognizance of the communication made outside e-Tendering Portal under exceptional circumstances.
- xxii) Bidder cannot make any claim against IOCL towards its expense incurred in connection with the preparation and delivery of their bids, site visit, participating in the discussion and other expenses incurred during bidding process.
- xxiii) Bidder should make sure that their priced bid (Part-II/BOQ) contain only prices. Rates mentioned elsewhere shall not be taken into cognizance. Offer shall be liable for rejection if any condition directly or implied, recorded in Priced Bid (Part-II/BOQ).
- xxiv) Submission of authentic documents is the prime responsibility of the bidder. Wherever IOCL has concern or apprehension regarding the authenticity/ correctness of any document, IOCL reserves the right to get the documents verified from issuing authority/any relevant source. If documents (part or full) are found forged, such offers will be summarily rejected and EMD will be forfeited and may be debarred from future tenders.
- xxv) After opening of the technical bids but before the opening of the price bids, the bids may be rejected for unsatisfactory performance or adverse comments which have come to the notice after the issue of the tender enquiry.
- xxvi) Offers not meeting statutory requirement are liable for rejection.
- xxvii) Bidders are advised to visit Announcement section/ Information for DSC/ Bidders Manual Kit/ FAQ of e-Tender Portal before bidding.
- xxviii) Bidders will have to upload the duly signed (by authorized signatory as per Income tax Act 1961) audited balance sheet along with profit and loss account of last 03 (Three) financial year for meeting ATO requirement as specified in NIT. Published Annual report available in the public domain shall also be acceptable. ATO document must contain the Name, Signature and membership no. of Chartered Accountant.
- xxix) Notwithstanding any other condition /provision in the tender documents, bidders are required to submit complete documents pertaining to PQC along with their offer. Failure to meet the PQC will render the bid to be summarily rejected.

IOC reserves the right to complete the evaluation based on the details furnished by the bidder, with or without seeking any additional supporting documents / clarifications.

Notwithstanding any other provision mentioned elsewhere in the tender document that may contradict the above clause, this clause shall supersede its applicability in all respects. No claim on contradiction or ambiguity on whatsoever ground shall be entertained.

- xxx) Refer ITB of the tender document/Special instruction to bidder (SITB)/Supplementary instruction to tenderers of e-tender web site for more details.
- xxxii) Bidders have to upload the valid duly notarized, authorization document on stamp paper, in favour of signatory to tender (like Proprietorship Affidavit, Partnership deed, Power of Attorney, Copy of memorandum & Article of associate etc as the case applicable).
- xxxiii) Any Addendum/Corrigendum/Sale date extension in respect of above Tender shall be issued on our website: <https://iocletenders.nic.in> only and no separate notification shall be issued in the press. Bidders are therefore requested to regularly visit our website to keep themselves updated. Failure of Bidder to submit tender without taking cognizance of Corrigendum / Amendment (if any) issued by IOCL shall make bid liable for rejection.
- xxxiiii) IOCL does not take any responsibility for the correctness of tender documents obtained from any other source. Bidders are advised to visit above mentioned website before submitting their offer for official version of the tender document including any corrigendum / amendment if any, which shall be binding to the bidder.
- xxxv) In case, any bidder or a foreign bidder submits any of the Pre Qualification supporting documents in any language other than English, then it will be the responsibility of such foreign bidder to also provide the English translation copy of the same duly certified, stamped and signed by their Local Chamber of Commerce/ Notary.
- xxxvi) Foreign bidders are not permitted to bid against domestic tender. Foreign bidders are permitted to bid only against Global Tender.
- xxxvii) **Document for Purchase Preference:**
 - MSE registered agencies covered under MSMED act are eligible for Purchase preference in Pure Service Contract only. Bidder claiming such Purchase Preference needs to submit necessary documentary proof of their eligibility along with their techno-commercial bid. The certificate must be valid on the original bid submission date.
 - After the due date of bid submission, suo-motto submission of MSE certificate against Purchase Preference will not be considered for Purchase Preference.

(Manoranjan Sinku)
CMCC (HOD)-Contract Cell
Panipat Naphtha Cracker